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ЯК ОБХОДИЛИ РОБІТНИКИ лих випадків, а ще більше ра- третих робітників е на страй- точні походи з промовами, ної ради народного господар-
ПЕРШОГО МАЯ. ненях, між ними двох парля- ку. Частинам, які мають свої хо- ства Чубор, нар. ком. без те-

I (Після іпий-wn. буржуазної ментарннх послів. Але все те В ріжних місцях реалœbcku- рн і музику, цриказено ула- ки Затонськнй.
преси ) * лише вістуном бурі, яка на- нювано Першомайські прокля-

зрівае у Франції. Француська мації Комуністичної Партії А- 
! \® Англії Генеральна Федерація Праці, ; мерики.

яка є центром того руху, вже 
від довшого часу ставала все : ся страйки 
більше і більше революцій- платні, а в Сан Франціско 
ною. Вона виступила тепер з вийшло на сл>айк віт 10 до 20 
домаганєм поліпшена стану тисяч робітників зіінятих при

Новинки. лити концерти.
— Єднайте НЬвні передплатників! —

- Се е тиждень роб. преси! -,—
Команда галицької червоної 

армії.Українська мова.В многих містах відбувають 
за підвнешенєм

ЛОНДОН, І. мая. — Обчи- 
Большевики доносить, то від- сдяють, що g великій Брита- 

бито офензиву.
"Галицький Комуніст” доно

сить, що по роспорядженю 
Реввоенради І2 арміі^т. Порай- 
ко призначаеть ся тимчасовим 
командуючим по політичній ча 
стинї, а т. Солодуб—заступни
ком командуючого по воєн
ній частині. Тт. Порайко і Со
лодуб з членом РеввоєнрАдн 
відїзджають до галицьких ча
стин. Тов. Михайлик покищо

доносять, що По
дяк* находять ся 45 кі-

3 ' Постановою Всеукраїнського 
Ц.В.К. (Центрального Вико
навчого Комітету) на всій те
риторії У.С.Р.Р. (Української 
Селянсько Робітничої Репу- 
блики) по всіх цивільних і 
військових установах повин
но користуватн ся українсько- 
ю мовою нарівні з російською. 
Не допускаєть ся переваги ро
сійської мови. Невиповненє

нп 8,000,000 робітників обхо- 
ЛОНДОН, 29. цвітня. — О- дили день Першого Мая. 

держана тут сьогодня з Mo-1 в Лондоні кільканайцять ти
сяч робітників йшли походом 

чолї з відділом повернув-

льомєтрів від Київа.

ВАРШАВА, 4. мая. *— О- 
тримані тут сьогодня вісти 
вказують, що Поляки нахо
дять ся в кількох місцях від 
35 до 45 кідьометрів від Київа.
------ Се е тиждень роб преси! ------

Вістка про заняте Київа не 
правдива-

ЛОНДОН, 4. мая. — Депе
ша лондонського "Таймсу” з 
Варшави каже, шо оповіщене 
в варшавських газетах про за
няте Поляками Київа не має 
основи. Поляки заняли. однак 
Фастів (около 40 миль на по
лудневий захід від Кйіва) і 
дальше наступають, як каже 
депеша.
------ Збирайте фонд на У.Р.В.! ——

Совітська армія окопуеть ся 
на горбках на захід 

від Дніпра.

зелїзничників і вуглекопів, а будові кораблів, 
також домагаеть ся націона- ся признаня своєї юнїї. 
лїзації не лише зелїзниць і ко
палень, але і всіх великих ін
дустрій.
-----  Шпріть свою роб. газету.! ------

В Німеччині.
БЕРЛІН, 1. мая. — Робіт

ники Берліна обходили день 
Першого Мая досить велича
во. Рух трамваїв як також е- 
лектричних зелїзниць ТіГ зелїз
ниць на передмістях зістав за
становлений. Газети появнли 
ся лише вчасним ранком і 
більше не будуть виходити 
аж до понеділка. Всі школи 
мають свято і Є замкнені.
— Єднайте нових передплатників! —

домагаючискви, але під датою з середи, і 
заява -совітського правитель- на 
ства донос щь, що боротьба ших жовнірів до Гайд парку, 
на польському фронті

-----  Збирайте фонд на У.Р.В.! -----

Великі заворушеня в Італії.

РИМ, 4. мая. — “Джорнал 
д’Ітадїя” доносить нині про 
поважні заворушеня в ріжних 
частих Італії. Підчас боротьби 
демонстрантів з поліцією зі- 
стали убиті кілька осіб.
— Єднайте нових передплатників! —

Страйк рільних робітників І 
гірників в Еспанїї.

де промовляли до зібраних бе 
ники з 12-ox плятформ. Бе-

вихо- 
червоних Срдить в користь 

військ. Заява звучить і 
‘Ми відбили побідно офен- робітничих условин, з енту- 

зиву ворога здовж цілого, зіязмом витали успіхи щтсій.- 
фронту від Коростеня до Мо-]ського совітського правіла 
гилева на Поділю”.
— Шнріть свою роб. газету!---- ВІДРМ>' д0 Переступств попов

нюючих капіталістичними пра- 
вительствами

сідники взивали до полїпшеня

залишаєть ся в Київі, де зор
ганізує політичну частину га-

наказу буде карати ся з усією 
суворістю військових 
■поцінних законів.

рево-
Україи- лицьких частин а опісля по- 

СЬКИЙ уряд иідчеркує, ЩО ВІН і 'де на місце, куди він призна
не підпорядковує волі україн- чений. 
ських робочих мас волі росій
ського пролетаріату. Україн- і 
ськин ттролєтаріят має в пн-

.. таню самоозначеня вільну pv- і Дня 24. лютого с. р. вийшло
СЕВІЛЬ, Еспанїя,^4. мая. — перше число часописи “Пе-

Рільні робітники в провінціях релом”, органу Червоного У-
Константіна і Аралян вийшли пріть свою роб. газету! Країнського Галицькдіо Вій-
на страйк, домагаючись під- Деклярація Всеукраїнського ська, . “Перелом” виходить 
внешеня платні. Страйковий Ревкому. Балтї 2 рази в тиждень,
рух поширяєть ся на дальші _ . ький ^ В Балтї виходить також
провінції. ■ “Стрілецька Вістка”. Часописьвол. комітет) проголосив де- . ,

АЛЬМЕРІЯ, Еспанїя 4. мая. клярацію воєнної політики ра- ДЛЯ Стрілецтва орган 1. кор-
Вуглекопи в сім окрузі вий дянської України. Підвалиною ІПуСа Ук[Х 1 ал Армм 

шли вчера на страйк. „ € згода Всеукраїнського і в Винниці виходить “Чсрво-
------ Збирайте Фонд на У.Р.В.І ------ Всеросійського Ц.В.К. Вся тери ний Стрілець" орган Рево-

торія визволеної України най- лк,и'йного ^ Комітету Червоної 
далі до урегульована взаємо- Української Армії і “Комуніст 
відносин двох републик, по- Прнкарпатя , орган партійно- 

ВАЛЄНЦІЯ, Еспанїя, 3. мая. винна складати два військові го Комітету 5 краінської Ко-
округи, які входять в загаль- муністичної Галицької партії, 
ну організаційну систему двох
републик. Пролетаріат і се- стрянський Комуніст”, орган 
лянство України творять У- Т. О. Краєвого Комітету Укра- 

котрої убито двох робітників; країнську Червону Армію з у,- інської Комуністичної партії 
чотирох робітників арештова- країнською командою на у. ' І(боротьбістів) Наддністрян- 
но Товпа зібрала ся в бйзне- критській мо^і. Для Черво- шини (Галицької, Буковий- * 
совій* части міста і била вікна ноармейцїв відчиняють ся кур- ської і Угорської України), 
по- склепах, коли вмішалася їси червоних командирів. Зав- —- Ширіїь свою роб. газету! ——' 
поліція. Спокій вже привер-іданєм Червоної Укр. Армії є!

ль-і
ства та висловлювали свою

Большевнки заняли Баку. Збирайте фонд на У.Р.В.! —

Нові часописи на Україні.ЛОНДОН, 2. мая. — Свят-ЛОНДОН, 1. мая. J— Росій-[
ські большевицькі війська за- ;кован€ Першого Мая в Глез- 
няли дня 28. цвітня місто Ба-ігов‘ прибрало такі розміри, 
ку, важний порт на західнім як щв не бул0 приміру в істо- 
побережу Каспійського моря Р" м'ста- в Ґлезгов Грін у- 
і осередок нафтових копа- стРоено демонстрацію, в якій

брало участь 40.000 людий. 
Зібрані ухвалили резолюцію.

вдень.
Недавні донесеня говорили,, 

що місто Баку заняли були ан'в К0ТР*Я засилають /братерське
поздоровлене Совітській Росії 
і закликають ірландський на
рід вибрати собі свою власну 
форму лравліня.

В Канаді.

СИДНЕИ, Нова Шкоція, 1. 
мая. - — Приближно 15.000 
майнерів не працюють і всі ко
пальні в Новій Шкоції є зам
кнені сьогодня на знак про
тесту проти відмови властий 
освободити 
страйкових превіаників на пб- 
руки заки будуть вислухані 
їх кілька апелів до висших

ґлїйські війська.
------ Шнріть свою роб. газету! ------

Страйк в Марсилії.
ВАРШАВА, 4. мая. *- Ни

нішні донесеня з фронту гово
рять, що большевнки окопу
ють ся великим півколесом на 

‘ горбка* на захід від Дніпра, 
- щобм. боронити Київа, сто

лиці України. Бій за посідане 
Київа треває день ї ніч і є в 
повнім розгарі.

Обі сторони уживають ар
тилерії, однак до сего часу 
Поляки не бомбардували єще 
Київа.

-----  Збирайте фонд на У.Р.В.! -----МАРСИЛІЯ, Франція, 3. мая.
Тутешній порт Є ЦІЛКОВИ

ТО' спаралїжований страйком.
Від часу проголошена страйку ПАРИЖ, 1, мая. — Одно*
не відплив з порту нї один ко- і дневний генеральний страйк, 
рабель, а всі доки є пусті. викликаний француським ро-

Се е тиждень роб. преси! ---- |бітництвом для задемонстро-
ваня своєї солїдарности, був

У Франції. Двох робітників убито під
час заворушеня в Еспанїї.

віннїпегських
уЛ

—' Вчера прийшло тут в цен
трі міста до бійки межи страй
карями- і жандармами, підчас

судів.
ВАНКУВЕР, Б. К., 2. мая. —

В Київі виходить “Надднї-

Ларкін дістав від 5 до 10 літ 
тяжкої вязницї. комплєтний. .Перший раз -в історії трейд-нині, загально

О 11-ій годині вся праця - в |ЮНІЗМУ в сім краю день Пер- 
— І Парижі зістала застановлена. jul0r0 Мая був приводом для 

Джеймс Ларкін, ірландський Однак насильств не було ви- - великого робітничого обхо- 
юнійний провідник, який ми- дно жадних і місто було Спо- |ДУ в сім місті на знак протес- 
нувшого тижня зістав узнаний кійне. Вчера вечерфм привезе--ТУ проти засудженя «Е-увйзне- 
винним в переступстві про ,но до міста додаткові війська !ня віннїпегських робітничих 
“кримінальну анархію", зістав j малі патрулі тримають по- Іпровідників. Тисячі людий 
нині засуджений на 5 до 10j рядок на улицях, де перехо- прибули на пікнік в Північнім 
літ вязницї полученої з тяж- дять товпи народа. \ Ванкувері, на якім промовля-
кою працею. ПАРИЖ, 1. мая. — В ряді]-™ Ф- Дж. Диксон, посол до

— Збирайте фонд на У.P.S.! ----- , малих заворушень, які нині манітобського парламенту з
по полудни мали місцеве схі- Вінніпег» та инші робітничі 
дній части міста, убито дві о- 
соби і около 50 ранено, біль- 

! шість з них легко. Загально 1 
ПАРИЖ, 25. цвітня. — Ту -,власти контролюють положе- 

тешня соціялїстична газета не Два соціалістичні Посли j Около 10.000 робітників, 
“Популєр” подає -розмову д0 парляменту дістали ранені : майже всі трейд-юністи і бри- 
свого кореспондента з Красі- в бійці з поліцією нині по по- тійського походженя, йшли 
ном, представником росій- дудни близько Площі Репу- 
ської републики, котрий зая- блнки. . 
вив* що Европа без помочі 
Росії не може стати на ноги.

НЮ ИОРК, 3. мая.

Шнріть свою роб. газету! ——

Большевнки заняли міста на 
Кавказі Брехливі донесеня про зміни 

в совітській Росії.У-нсно. знищене партизанщини.
— Се е тиждень роб. преси! ---- країнська червона армікне по

винна приймати до своїх ря- 
3 РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ. д]в партизантів.
(“Вперед” 3 6. І 7. ЦВІТНЯ.) ----- Збирайте фонд на У.Р.В.! —-

МОСКВА, 4. май. — Тут о- 
іювіщено, що совітська армія 

І, цвітня місто Шема- 
65 миль на захід від-

І ельсінгфорський кореспон
дент “Штокгольм Тіднінґен" з 
17. Лютого заявл

К занила ! 
ка, око.ї 
Баку на Кавказі.

на підставі 
відомостий, які одержав пря
мо., а Москви, що всі донесенн

я є

Красїн каже, що Европа му
сить розпочати торгов- 

лю з Росією.

Радянський уряд України.Галицька червона армія.ЛОНДОН, 3. мая. — Отри
мана тут нині бездротна депе
ша з Москви говорить, що со
вітська армія занила місто 
Сочі над Чорним морем. Со
вітські війська захопили та
кож два опанцирені потяги і 
велику скількість воєнного ма
теріалу.
— Єднайте нових передплатників! —

провідники.
—— Се є тиждень роб. преси! —;— - х європейської преси про зміну

Як повідомляють з Балти, ‘ Перелом подає такий склад політичної програми больше- 
начальним полководцем чер- радянського уряду 5 країни, виків являють ся простою івй- 
воної української галицької Предсїдатель Центрального ' 
армії назначений підполков- Виконуючого Комітету Пе-

В Вінніпегу.
думкою. Так само неправдою 
є вістка про у ступлене Троць- 
ксуо з комісара війни, а по-__^ 
кликанє на його місце колиш- -

ник -Вітошинсшщй. Головою тровськиіі, голова ради Па- 
революційног^у комітету 4.5’. ; родних Комісарів Раковський,

походом головними улицями 
міста на знак протесту проти 

ПАРИЖ, 2. мая. — Страйк увязненя віннїпегських стран- 
націоналїза- - кових провідників. На чолї

Г.А. є сотник Кондрацькин. Но нар. ком. 'земельних справ Ма- 
вШі командант видав зараз по нуїльський, нар. ком. просві- 
свойому іменоВаню приказ до ти Грінколя, нар. ком. харче- 
військ, в якому зазн^чує, що вих справ Володимирів, нар. 
в першій мірі зверне увагу нарком, судівництва Тилецький, 
заведене строгої дисципліни.
----- Шнріть свою роб. газету! --------

Військовий з’їзд.

нього царського генерала По- 
лІванова. Також брехнею я-
вляють ся донесеня буржуаз
ної преси про знесене Робіт
ничих І Салдатських Рад 1 за
ведене 12-годинного дня пра
ці в Совітській РепублицІ 
— Єднайте нових передплатників! —

зелїзничників за 
цією зелїзних доріг, до якого ! походу несено “Юніон-Джек" 

прилучити ся ( канадійський національний 
прапор) а в середині походу 
несено около 20 ріжних напи- 
сий, між котрими були такі: 
“Домагаємо ся освободженя 
наших братів”, “Пролетарі 
всіх країв, єднайте ся", “Грати

Кажуть, що шляхоцька Поль
ща мусить бути розбита.

ЛОНДОН, 1. мая. — Без
дротна телеграма з Москви 
доносить, що київський і хар
ківський Совіти видали відо
зви, в котрих говорить ся:

“Поляки і українські контр
революціонери розпочали рі
шучу війну проти робітників 
і бідних селян України. Ся вій 
на має бути закінчена цїлкови 
тни розгромом польських яа- 
нів і їх прислужників”.
------ Се ( тиждень роб. преси! ------

Між иншим Красїн сказав: 
“Прийшов час, коли капіталі-1 
сТичний світ мусить розпоча
ти переговори з совітською 
репубдикою. Переговори мо
жуть відбувати ся лиш як рів-

мають завтра 
; вуглекопи і докові робітники, 
остановив вже рух майже на

кар. ком. суспільної опіки Па- 
деріне, нар. ком. здоровля Ко- 
ста, делегат вищої федератив-

; ВСІХ великих ЗЄЛЇЗНИЧИХ ЛЇНЇ- 
ях. Державна зелїзна дорога, 

ні з рівними. Совітська Ро- *ка йде до п0 Гавре, є та- 
сія непобідима і вона можЄ|КОЖ обнята страйком.

І^е І,ЧД|І.'.|)-Ц/1| І-'І '.ч '■'« - t ч 1 1 1 1 І і' < » І « І гЗгідно постанові областного- 
комітету Прнкарпатя і кому
ністичної парті України вій
ськовий з’їзд, який мав відбу- ; 
ти ся в Балтї 1. марта відле
жений аж до даіьшого заря
джена з огляду на перегрупо
ване червоної української га- 
лицькрї армії. »
—— Збирайте фонд на У.Р.В.! ------

Знесене кари смерти на 
Україні.

Президія київської губерн
ської комісії одержала теле
графічне пояснене від голови 
Ц.В.К., що знесене кари смер
ти не поширюеть ся на воєн-, 
ну область. До сеї области на
лежить Київ та цііа Київщи-

ПРЕДСТАВЛЕНА І УКР. РОБ. ДОМІ.говорити з алїянтами лише 
тоді, як совітське правитель- 
ство буде признане.

тюрем не можуть 
ідей”, “їх засуд є нашим за- 
судом”, “Хтоене є з нами, той 
є проти нас”, “Наші брати по
винні бути з нами або ми з 
ними", “Ми воювали за де
мократію, а де вона?” і ин
ші. Похід був дуже -спокійний 
і мав майже сумний вигляд.

По полудни о 2.30 год. від
було ся в галі індустріял-бюра 
масове віче, на котрім про
мовляли Джо Найт, С. Дж. 
Фермер, В. Гаммонд, Дж. С. 
Вудсворт, В. А. Джеймс, Др. 
С. Дж. Иоганесон і Р. Дор- 
вуд.
—— Шнріть свою роб. газету! ------

увязнитиПАРИЖ, 3. мая. Видані ни- 
: нї офіціальні обчислена ви
казують, що підчас завору
шень в суботу (на Першого 
Мая) було трох убитих і 102 
ранених, ж котрих 6 находить 
ся в шпиталі, а двох з них є 
в грізнім стані. Число арешто
ваних в суботу демонстрантів 
виносить 103.

Арештовані чужинці мають 
бути депортовані. Алекс. 
Бланк, л виїцейоялеїі 
Блянк, лівий соціалістичний 
посол, який був ранений під
час бійки, буде оскаржений 
під ‘закидом зневаженя полї-

ооо

в суботу, 8. Мая
Заломогове Брацтво Се. О. Ннколая

відіграє відому штуку п. н.:

Совітська Росія не бажає 
сейчас навязати дипльоматич- 
ні і консулярні зносини, однак 
вона настає передовсім на спи 
ненє воєнних кроків і знесене 
бльокади не лиш зі сторони а- 
лїянтів, але і зі сторони по- 
граничних держав, як Польщі 
і Фінляндії, які дістають фі
нансову і мілітарну поміч від 
алїянтів. Без тих двох річмй 
можливість навязаня торго
вельних зносин між Росією і 
західною Европою є виключе
на”.
—— Се е тиждень робі преси! ------

Два кораблі з російськими 
продуктами прибули 

до ІтадїІ

їїГЛУМ І ПОМСТА"
ЦЖИ МІСЦЬ: 75 50, 35 I 25 ЦТ.

В СУБОТУ, 15 МАЯ
То*. “Просьвіта" з 1er КІлдонан і Елмвуд

відіграє

Петлюра помагає Польщі про
ти укр. селян I робітників.

“ПГОЦЕСОВИГВАРШАВА, 29. цвітня. — 
Як тільки Поляки почали сво- 1ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 35 і 25 ЦТ.ю офензиву, Петлюра, контр
революційний провідник, про
голосив “независимість" У- 
країни. В деклярації, яку' ви
дав Петлюра, він завіряє бла-" 
годарність льояльннх Україн
ців др Польщі за поміч, ко
тру вона дає проти “черво
ного імперіалізму”. Він апе
лює до українського народу 
помагати польським 
ик тільки можуть.

В СУБОТУ, 22. МАЯ 
Тов. Чит. “Просьвіта" в місця

відіграє гарну комедії» в 4-ох діях п. н.:
'«-«S-»

ції.
на.ПАРИЖ, 3. мая. — Гене

ральний страйк вже о казав ся 
небезпечним для Франції, го

ловно для Парижа. Вибухали 
РИМ, 25. марте. — Два ко- демонстрації і заворушеня, 

рабдї наладовані російськими підчас котрих кавалерія роз- 
продуктами, головно вівсом, правляла ся шаблями і револь 
шкірами і вовною прибули до верамм з робітниками, в на- 

("Дсйди Герадд"). слідок чого було много смсрт-

В Злуч. Державах.

ВАШІНГТОН, 2. мая. — В 
Шікаго відбуло ся більше як 
1.000 мітінгів, однак поліція 
заявляє, що вони не мали ні
чого спільного з дїяльностю 
"червоних”.

В майнах стейту Кенсас дві

“ЧЕРВОНА mw------ Се е тиждень роб. преси! ——.

Шевченком свято на фронті 
червоної армії

Начальна команда галицької 
червоної армії видала при
каз, щоби всі частини армії 
уладнай в дни 9. марта свя-

X
ШНИ МІСЦЬ: 75 50, 35 І 2$ ЦТ.

Ти кети на всі представлена можна купити вчасмїй- 
» Українськім Робітничім Домі І у всіх 

українських склепах та підприємствах.

УЗ>Л.!---- Генуї.
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